25 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VILA VELHA-ES Edição nº 1722
terça-feira Pág. 2

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VILA VELHA.
Para verificar a assinatura utilizando o Adobe Reader®, baixe o arquivo PDF desta edição em seu computador.

ATOS DO SECRETARIADO

PORTARIA Nº 507/2023
Exonera, a pedido, Assessor Técnico II da Secretaria Municipal de Serviços Administração.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 56, I, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, Manon Ferreira de Vasconcellos Rodrigues do cargo comissionado de Assessor
Técnico II, padrão CC-2, da Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 30/06/2023.
Vila Velha, ES, 24 de julho de 2023.

ARNALDO BORGO FILHO
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 002/2023
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO

O Prefeito do Município de Vila Velha/ES, no uso de suas atribuições legais, com a Secretaria Municipal de Defesa
Social e Trânsito, e considerando o resultado do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Guarda
Municipal de Vila Velha – Edital nº. 01/2022, RESOLVE:
Art. 1º Ficam desclassificados os candidatos GABRIEL RODRIGUES MACIEL – Inscrição 385011729, RAYANE LEAL
GUEDES BARRETO – Ins. 385005019, GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA – Insc. 385010946, JÉSSICA ROSSMAM
ZAMBON – Insc. 385000463 e JOSEMAR GUILHERME VIEIRA ROSA – Insc. 385011880, devidamente convocados
pelo Edital Nº. 01/2023, publicado no Diário Oficial do Município no dia 11 de julho de 2023, por não realizarem a
matrícula para Curso de Formação no prazo estabelecido no ato convocatório, em conformidade com o subitem
11.1.3 e 11.2 do Edital nº 01/2022 e subitem 2.2.6 do Edital nº 01/2023.
Art. 2º Ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, consoante resultado homologado, respeitadas as
demais regras editalícias pertinentes, a preencherem o formulário de inscrição a ser disponibilizado no sitio virtual
da Prefeitura Municipal de Vila Velha na página da Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito que estará
disponível do dia 26 de julho de 2023 até o dia 2 de agosto de 2023:

Inscrição Nome Situação
385001351 Ketelyn Menezes Amorim Aprovado Sub Judice
385006976 Igor Franklim Saturnino Dias Aprovado
385000154 Leonardo Caetano de Andrade Aprovado
385009383 Kaio Colodetti Paiva Aprovado
385004650 Vinicius Barcelos Pereira Araújo Aprovado

Art. 3º A desistência no ato da convocação ou não efetivação da matrícula no prazo evidenciado no art. 2º,
implicará automática ELIMINAÇÃO do candidato.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Vila Velha, ES, 24 de julho de 2023.

ARNALDO BORGO FILHO
Prefeito Municipal

PORTARIA SEMOPE N° 077/2023
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, PLANEJAMENTO E PROJETOS ESTRUTURANTES DE VILA VELHA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 072, de 15 de abril de 2020
e a Portaria nº 001, de 16 de abril de 2020, RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados servidores para atuarem como Fiscais e Gestores titulares, nos contratos celebrados
pelo município de Vila Velha, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Planejamento e Projetos
Estruturantes, conforme Anexo Único e Ato de Designação de Gestor/Fiscal acostado nos autos dos respectivos
Processos Administrativos.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Vila Velha/ES, 21 de Julho de 2023.

MENARA RIBEIRO SANTOS MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretária Municipal de Obras, Planejamento e Projetos Estruturantes – SEMOPE

ANEXO ÚNICO

PROCESSO
ATA DE
REGISTRO
DE PREÇOS

CONTRATADA OBJETO GESTOR FISCAL

38.641/2022 170/2022

CASTELO
FORTE SISTEMAS DE
SEGURANÇA CONTRA
INCÊNDIO LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
AQUISIÇÃO DOS DISPOSITIVOS
DE PREVENÇÃO E COMBATE A

INCÊNDIO E PÂNICO

Titular
Marcelo Mudat

Matrícula: 10002736

Titular
Eliseu Martins Pimentel
Matrícula: 10002740

gilberto.araujo
Realce